Τοῦτον δὲ τοῦ πεπάρτου λόγου
τοῦ αὐτοῦ βιβλίου.

Μηδέτες δὲ περιποιήσω τῷ λό-
γῳ, εἰ μέτρα οὐ πάπι θεοῦ καὶ τῇ
τῆς θεοῦ διώματι. ἀπειρεῖται τὸ περι-

Concil. Tom. 12.

immensisque eius blasphemias
paucas ad verbum apponendas
esse censuimus. Sic autem ha-
bent.

*Quod minor sit Filius Patre,
et Spiritus Filio, e primo
libro peri archon.*

Quod Deus quidem & pa-
ter omnia continens, ad vnum
quodque entium peruenit, esse
vnicuique impertiens de suo.

* esse enim est minus. quod ve-
ro præter Patrem Filius ad sola
rationabilia peruenit. est enim
secundus a Patre. adhuc etiam
minor est Spiritus sanctus, ad
solos sanctos perueniens. Ita ex
hoc maior est potestas Patris
præ Filio & Spiritu sancto: am-
pliorque Filii præ Spiritu san-
cto: ac rursus præstantior san-
cti Spiritus potestas præ aliis en-
tibus sanctis.

*Quod finita est Dei & Patris
potestas, e secundo libro eius-
dem voluminis.*

Finitam enim esse & po-
testatem Dei dicendum: nec,
prætextu laudis, circumscri-
ptio cuius tollenda est. Et paulo
post: Tanta enim fecit, quanta
sub manum comprehendere &
habere poterat, & continere
sub prouidentia sua: quemad-
modum & tantam construxit
materiam, quantam administra-
re & exornare poterat.

*Eiusdem ex quarto libro eius-
dem voluminis.*

Nemo autem sermone of-
fendatur, si modum statuimus
Dei etiam potestati. Infinita
Vu

*Locus ob-
scurus. &
corruptus et-
iam in Gre-
co. forte sic
restitundus.
Ipse enim
est qui est.
minor vero
Patre Filius
ad sola ra-
tionabilis
perueniens.*

enim complecti, natura impossibile est. nam cum semel finita sint quæ Deus ipse comprehendit, necesse est terminum esse, ad quot usque finita ipse sufficiat.

Quod creatura & factus Filius est, ex eodem libro.

Hic Filius de voluntate Patris generatus, qui est *imago Dei inuisibilis, & splendor gloria eius, & figura substantia eius, primogenitus omnis creature, creatura, sapientia.* Ipsa enim Sapientia dicit: *Dominus creauit me initium viarum suarum in opera ipsius.*

Quod Filius cum reliquis creaturis a Patre contineatur, & Pater per omnia sit Filio maior, cui sit etiam inuisibilis, ex eodem peri ar- chon libro quarto.

Si vero Pater omnia continet, & Filius est ex omnium numero, liquet ipsum etiam contineri. Quare alius quispiam, num verum sit æque Deum a se ipso cognosci, atque ab Unigenito, afferetque verum esse in omnibus dictum illud: *Qui misit me Pater, maior me est.* Quare intelligendo etiam Pater, amplius, clarius, perfectiusque a seipso intelligitur, quam a Filio.

Ex primo eiusdem libri volumine.